
PROTOKÓŁ  Nr 18/2011
          z posiedzenia  Komisji O światy, Kultury i Zdrowia

 z dnia  29 sierpnia 2011r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego
3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji
4. Stefan Mikiciuk          - Członek Komisji
5. Kamil Laskowski          - Członek Komisji

Goście:
1. Waldemar Banaszek – Zastępca Burmistrza

Porządek:

1. Przyjęcie protokołu nr 17/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Zapoznanie się z materiałami przygotowanymi na VIII Sesję Rady Miejskiej
w Tłuszczu.

3. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Radni na posiedzeniu komisji dyskutowali i omawiali projekty uchwał
przygotowane na VIII Sesję Rady Miejskiej. 

Komisja nie wniosła uwag do projektów uchwał w sprawie zmiany Uchwały
Budżetowej na rok 2011 oraz w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w
Tłuszczu Nr V/38/2011 z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2011-2020. 

Omawiając  pkt c) zamieszczony w porządku obrad dotyczący projektu uchwały
w sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do przeprowadzenia czynności
faktycznych i prawnych zmierzających do nabycia nieruchomości gruntowych i
prawa użytkowania wieczystego wraz z budynkiem, położonych w Tłuszczu
przy ul. Kościuszki 1 radni zwracali się do Wiceburmistrza z pytaniami,
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spostrzeżeniami i wątpliwościami.
 
Radny Szydlik poinformował, iż po konsultacji z prawnikiem projekt tej
uchwały jest taki sam jak poprzedni, który nie został podjęty, lecz sprecyzowany
innymi słowami. Radny stwierdził, iż biorąc pod uwagę możliwość płatności w
ratach za ten budynek i grunt, burmistrz będzie mógł nabyć ten obiekt w ramach
np. leasingu, gdzie raty nie będą przekraczały kwoty 1 mln zł, Rada nie będzie
musiała wtedy wydawać na to zgody podejmując stosowną uchwałę.
Radny uważa, że nad tak sprecyzowanym zapisem nie chciałby głosować.
Gdyby był to projekt uchwały z treści której jasno wynikałby koszt wyceny,
ekspertyz itp. to radny miał inne zdanie na ten temat. Radny dodał, że gdyby
miał pewność, iż Rada podejmując tą uchwałę, zapoczątkowuje dalsze kroki
przybliżające Gminę do zakupu tego obiektu, np. wykonanie kosztorysu to
radny nie miałby wątpliwości. Radny Szydlik stwierdził, że prawdopodobnie
zapyta się Burmistrza na Sesji, czy wg oceny prawnej podejmując tą uchwałę
nie ma zagrożenia nabycia obiektu bez zgody radnych.

Wiceburmistrz Waldemar Banaszek uważa, że nie ma takiego zagrożenia, że
Burmistrz kupi budynek Pawilonu Handlowego bez zgody Rady Miejskiej.
Burmistrz ma uprawnienia do zakupu czegokolwiek do kwoty 1 mln zł, lecz ten
wydatek będzie przekraczał tę kwotę. Z-ca zaproponował, aby tą kwestię
przedyskutować na spotkaniu Burmistrza z Radnymi w dniu jutrzejszym.

Radny Laskowski zwrócił uwagę, iż na spotkaniu z mieszkańcami osiedla
Słoneczna Burmistrz Bednarczyk zapewnił, że projekt uchwały przygotowany
na Sesję w dniu 4 sierpnia br. upoważniał Burmistrza Tłuszcza do nabycia
nieruchomości ale Rada będzie miała na to decydujący wpływ. W chwili obecnej
nastąpiła zmiana tytułu projektu uchwały przygotowanego na VIII Sesję. Radny
prosi o wyjaśnienie, czym jest spowodowana ta zmiana.

Wiceburmistrz Banaszek wyjaśnił, iż projekt uchwały przygotowany na Sesję w
dniu 31 sierpnia dotyczy zlecenia przez Burmistrza np. eksperty, kosztorysów,
wycen itp. czynności, natomiast we wcześniejszym projekcie nie było to jasno
sprecyzowane.

Natomiast radny Sasin zapytał Wiceburmistrza, czy według zrobionej niegdyś
dokumentacji na rozbudowę Centrum Kultury można byłoby dokonać tej
modernizacji obecnie? Czy biorąc pod uwagę ewentualne przeniesienie OPS do
obecnego CK będzie mogło wykorzystać tę ww. wykonaną dokumentację
modernizacji? Radny korzystając z okazji zapytał również, czy Gmina podjęła
kolejne rozmowy na temat możliwości wykupu działki przy Szkole
Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu?

Wiceburmistrz Banaszek w odpowiedzi na zadane pytania przez radnego Sasina
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poinformował, iż na dzień dzisiejszy nie posiada wiedzy o możliwości
wykorzystania powstałej w przeszłości dokumentacji dotyczącej modernizacji
budynku Centrum Kultury, gdyż tych projektów nie ma. Z-ca zapewnił, że
będzie dochodził do tego, aby te dokumenty się odnalazły. Dodał, że jeśli OPS
zostanie przeniesiony do budynku obecnego Centrum Kultury to z pewnością
trzeba będzie rozebrać sale widowiskową. Z informacji jakie posiada to Gmina
jest wstanie przeznaczyć około 300-400 tys. zł na wykup tej działki przy
kościele, aby powiększyć teren przyszkolny.

Radny Sasin poinformował również, iż mieszkańcy sugerują, aby powstały
miejsca parkingowe wzdłuż ul. Grzelaka vis-a-vis muzeum. Radny stwierdził, iż
można zagospodarować również na miejsca parkingowe działki, przy
Przedszkolu Samorządowym koło Państwa Kaszuba, działkę narożną przy
blokach przy ul. Wiejskiej.

Wiceburmistrz w odpowiedzi na tę sugestie poinformował, że w pierwszej
kolejności należy sprawdzić na mapach, czy jest to możliwe.

Radny Fydryszek w związku z rozpoczętym tematem powstawania nowych
miejsc parkingowych zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Stefana
Mikiciuka, aby komisja wystosowała pismo do przedsiębiorców, którzy mają
swoje sklepy przy ulicy Grzelaka, aby przyjeżdżający dostawcy zajmowali tylko
jeden pas jezdni. W obecnej sytuacji przejazd tym odcinkiem ulicy
(skrzyżowanie ul. Rodziewiczówny z ul. Grzelaka) jest bardzo trudny, czasem
wręcz nie możliwy.

Pan Waldemar Banaszek poinformował, że dobrym rozwiązaniem byłaby
zmiana organizacji ruchu na tym odcinku ulicy na jednokierunkową, wtedy
byłaby łatwiej przejezdna. Jednakże ta procedura może troszkę potrwać, być
może w sezonie jesienno /zimowym pracownik zajmujący się drogownictwem
rozpocznie procedurę. Wiceburmistrz Banaszek dodał również, że w pierwszej
kolejności będzie zagospodarowany  teren pod parking na wydzierżawionym
terenie PKP. 

Radny Laskowski w kwestii organizacyjnej funkcjonowania parkingu na terenie
kolejowym zapytał, czy Gmina będzie odpowiedzialna za odśnieżanie tej
powierzchni oraz za ewentualne uszkodzenia pozostawionych tam
samochodów?

Wiceburmistrz poinformował, że tak, prawdopodobnie utrzymanie zimowe
będzie to zadanie ZGKiM, natomiast za auta będą odpowiedzialni właściciele.

Kolejnym omawianym projektem uchwały przez radnych był projekt w sprawie
nadania Statutu Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu. Radny zapytał
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Pana Banaszka czy sprawdzono możliwości źródeł finansowania z zakresu
kultury fizycznej i sportu, a odrębnie z dziedziny kultury? Jak również, czy
nowa jednostka, która powstanie nie będzie miała z tego powodu problemów w
pozyskiwaniu dotacji zewnętrznych. 

Radny Szydlik poinformował, iż na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej ustalono,
iż treść Statutu, który stanowi załącznik do tego projektu zmiany, zostanie w
pewnych miejscach zmodyfikowana. Komisja Rewizyjna w tej sprawie złoży
wniosek do Burmistrza. Wspomniane zmiany zostaną dokładniej
uszczegółowione i przekazane wszystkim radnym na spotkaniu z Burmistrzem
w dniu 30.08.11r.

Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego Warszawa –
Praga w Warszawie oraz Sądu Rejonowego w Wołominie na kadencję 2012-
2015. Rady Laskowski wyjaśnił, iż ze względu na kryteria wyboru i zaostrzone
przepisy prawne na ostatniej Sesji został powołany zespół opiniujący
kandydatury. Z kolei na Sesji, która odbędzie się w dniu 31 sierpnia br. zostanie
ponownie powołana komisja skrutacyjna, odbędzie się głosowanie w którym
zostaną wybrani ławnicy.

Następnie radni zostali poinformowani przez radnego Szydlika, iż na
posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Kierownik OPS Katarzyna Rostek przedstawiła
potrzebę podjęcia uchwały w sprawie określenia trybu powoływania i
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych
warunków jego funkcjonowania. Radni przyjmują do wiadomości przekazaną
informację radnego.

W związku z przygotowanym projektem zdania radnych są podzielone uchwały
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki gruntu położonej w
obrębie Jasienica w gminie Tłuszcz z przeznaczeniem pod drogę gminną. Część
radnych obawia się, że inni mieszkańcy również będą wnioskować o odpłatne
zbycie swoich gruntów na rzecz Gminy. Lecz ten przypadek jest szczególny,
gdyż właściciel jest osobą chorą.

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowi zapoznali się i przeanalizowali
wszystkie przygotowane projekty uchwał na VIII Sesję Rady Miejskiej.

Ad 3.

Radny Tadeusz Sasin zastanawia się, czy dyrektor ze względu na fakt, iż
mieszka poza naszą gminą podoła przedsięwzięciom związanym ze sportem,
gdyż organizowane są różnego rodzaju mecze, turnieje w dni powszednie i w
weekendy  o różnych porach. 
Radny Stefan Mikiciuk zapytał Wiceburmistrza, czy przed wygaśnięciem
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umowy dyrektora zostanie ogłoszony konkurs na dyrektora CK oraz czy będą
ogłoszone konkursy na dyrektorów szkoły w Jasienicy i w Stryjkach.

Z-ca Burmistrza – nie, można ją przedłużyć, wtedy będzie ciągłość, więc nie ma
potrzeby ogłaszania naboru. W dniu dzisiejszym odbyła się narada z
dyrektorami na której Zarządzeniami Burmistrza Tłuszcza zostały powierzone
obowiązki Pani Sobiesiak i Panu Jurkowskiemu na okres 10 miesięcy.

Po tej informacji radny Mikiciuk zapytał, czy nie można proceduralnie tych
dwóch dyrektorów wyłonić poprzez konkurs?

Wiceburmistrz stwierdził, iż ze względu na to, że zaistniały  pewne powody i nie
można było. Burmistrz zwracał się dwukrotnie do Kuratorium Oświaty o
przedłużenie o rok stanowisk dla tych Państwa, jednakże Kuratorium nie
wyraziło zgody, więc to chyba było najlepsze rozwiązanie. Należy wziąć pod
uwagę, że konkurs na nabór można ogłosić w każdej chwili. 

Radny Laskowski zapytał Wiceburmistrza, czy jest już zestawienie wyników
egzaminu gimnazjalnego, gdyż chciałby się z nim zapoznać. 

Waldemar Banaszek poinformował, że jeszcze takiego zestawienia nie ma.

Rady Tadeusz Sasin zwrócił się do radnych, aby uczestniczyli w najbliższych
uroczystościach. W dniu 2 września br. o godz. 15.00 na Konarach
organizowane są obchody wybuchu II Wojny Światowej. Ze względu na
uczestnictwo Żołnierzy AK radny Sasin zwrócił się do Wiceburmistrza, aby
zapewnić tym osobą dowód do miejsc zamieszkania.

Wiceburmistrz potwierdził, iż nie będzie z tym problemu, jednakże prosi o
wcześniejszą informację.

Radny Fydryszek wnioskuje, aby w związku z przyszłorocznymi obchodami
150 rocznicy Drogi Żelaznej Warszawa – Petersburg Burmistrz Tłuszcza
wystąpił do Kolei, aby odrestaurowano wieże ciśnień przy ul. Warszawskiej.

Wiceburmistrz Banaszek poinformował, iż jest możliwość pozyskania
parowozu, który mógłby być wyeksponowany na terenie miasta za kwotę 13 tys.
zł.
Radny Sasin Tadeusz zaapelował do wszystkich o pomoc w organizacji wystaw
okolicznościowy związanych z przyszłoroczną uroczystością. Prosi o
udostępnienie wszelkiego rodzaju pamiątek, zdjęć, wycinków z gazet,
przedmiotów, zeszytów, notatników, widokówek, itp., z których będzie
możliwość przygotowania wystaw tematycznych.
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Przewodniczący Komisji Tadeusz Sasin zwrócił się do radnego Stefana
Mikiciuka, aby udostępnił dokumentację, która ma znaczenie historyczne i
mogłaby zostać wykorzystane do ekspozycji. 

Radny Fydryszek poprosił o informację na jakim etapie są przygotowania do 
pozyskania środków zewnętrznych na wykonanie projektu i budowy hali
sportowej w Tłuszczu, gdyż do stycznia należy złożyć wniosek. Rady poprosił
również o informację na temat zbiornika retencyjnego.

Wiceburmistrz poinformował, iż działania zmierzające do pozyskania
dofinansowania na halę sportową trwają i w terminie zostanie złożona
odpowiednia dokumentacja. Natomiast jeśli chodzi o zbiornik retencyjny to  w
prawdopodobnie będzie należało wykonać nowy projekt, po tym jak wypowie
się na ten temat ekspert w tej dziedzinie. Prace  cały czas trwają.

Radny Sasin zwrócił uwagę na fakt, iż przyszkolna oczyszczalnia ścieków w
Stryjkach ponownie wymaga naprawy.

Z-ca Burmistrza Waldemar Banaszek poinformował, iż ta awaria została
zgłoszona do wykonawcy w ramach gwarancji, ma zostać wymieniona pompa  i
zainstalowana zostanie również kratka chroniąca mechanizm.

Radny Fydryszek wnioskuje o zabezpieczenie agregatu lodowiska na
Kompleksie Boisk Orliku.

Wiceburmistrza Banaszek po zgłoszonym wniosku radnego stwierdził, iż jest to
konieczne do wykonania.

Radny laskowski Kamil zwrócił się z pytaniem, czy nagłośnienie instalowane na
Stadionie Miejskim jest docelowe?

Wiceburmistrz poinformował radnego, że tak.

Pisma korespondencyjne:

1. Oferta szkolenia z Pisma Samorządu Terytorialnego Wspólnota pn.
„Nowelizacja ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturowej. Instytucji kultury – miany w zasadach funkcjonowania,
gospodarce finansowej i prawie pracy - załącznik nr 1 do niniejszego
protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma.
2. Wniosek Doradcy Burmistrza o wyrażenia opinii wraz z załącznikami

skierowany do Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 sierpnia
2011r.  w związku z pismem Wojewody Mazowieckiego z dnia 30
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sierpnia 2011r. dotyczącym Uchwały nr VI/52/2011Rady Miejskiej w
Tłuszczu z dn. 28.06.2011r. - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pism, uważa, że skoro przed podjęciem ww
uchwały nad każda nieuwzględniona uwaga została przedstawiona  i
przedyskutowana.

3. Pisma korespondencyjne z dnia 23 sierpnia 2011r. zarejestrowane w
dzienniku korespondencyjnym pod nr 3563 i 3562 dotyczące powołania
Komitetu Społecznego Budowy Drogi Kury – Rudniki – załącznik nr 3 i 4
do niniejszego protokołu. Komitet Społeczny zwraca się o dalsze poparcie
inicjatywy społecznej dot. budowy drogi gminnej Kury – Rudniki, o
zarezerwowanie środki w budżecie na rok 2012r na rozpoczęcie prac
wyjaśniających sytuację dokumentacyjno – prawną drogi Kury – Rudniki
oraz o wyjaśnienie sprawy dotyczącej funduszu sołeckiego na 2012r.
Przeznaczonego wstępnie na dokumentację projektową tej drogi.
Komisja uważa, iż jest to cenna i pozytywna inicjatywa.

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  5 września 2011r.  

o godz. 14.30.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Sasin

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 5.9.2011r.

3. Data publikacji:
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